Qui autem. Maumissus p̄ fīcēmissū effici libert̄ manumit

tentis & non testatoris: manumissus vō directo dicit orinus. & est liber

tas testatoris. Et directo manumissus dicitur qui eodem testamento si

ne aliquo medio suscipit libertatem. b. d. Alre.

Orcimus. sic dictus ab orco. i. manumissus ab eo qui tendit ad orcum. i. in
fernū: nē ab orco quod est rectū vñ orcanus. i. directe manumissus: vel ab orco
.i. capio. nā & id archior? q̄ multa capiūt i testamēto i quo multa sunt.

m **E**x suo. nō expectata manumissione ab alto facienda.

n **T**estamēto. nē etiā codicillis testō confirmatis vt. ff. de ma. testa. libertas.

o **C**ōptere. q̄ competit bere
ditate adita etiā ab uno ex plu
ribus heredibus vt. ff. de ma.
testa. l. testamentum. h. testa
mentum.

Cerba. Sive preceptinis
sine rogatiis verbis fīcē
missum fiat valet. b. d.

p **V**erba matine ideo hoc
dicit q̄ gbuscūq̄ v̄bis relinqui
p̄nt. vt. s. de le. in prin. sive di
rectis sine precariis vt. C. cō.
dele. oēverbū. & facit. ff. ad tre
bel. l. scuola.

Decodicilli. Q̄: testamē
ta & eorū accidentia dicta sunt
nunc de codicillis. i. de pua v̄l
de minima scripta voluntate
nā id codicilli dicunt q̄ in bre
viori chartula vel codice q̄ te
stamētū fiebat & solum in eis
qd̄ fīcēmissa relinquebant
& tales sunt ad testm̄ q̄lis ē sca
pba ad nauē. S; nūqd̄ h̄s hoc
p̄nt fieri sine scriptura: gdā di
cū q̄ nō sed tñ dico ē sine scri
ptura hodie fieri: h̄s forte olim
in scriptis tñ fierent vt. C. de
opris li. l. h. in principio.

H **A**ugusti. Totus
iste titulus dividit i qua
tuor p̄es. Primo qd̄ fuerat
introductus v̄lus codicillorum
Secundo qd̄ codicilli testō con
firmati valent. Tertio an he
reditas directo possit dari vel
adimū i codicillis. Quarto an
quis possit facere plures codi
cillos. Secunda ibi. non tm̄.
Tertia ibi. codicillis. Quarta
ibi. codicillos. Et. b. d. Olim
codicilli non erant in v̄su: bo
die vero corum v̄lus est utilis
& necessarius. b. d.

q **C**ōfirmatos. Hic no. q̄
q̄tor mōis codicilli conficiunt
tur: aut. n. i futurū confirmātū
ueluti testō prius factō in quo
dictū ē q̄qd̄ direto i codicilli
valere volo: & postea codicilli
facti sunt: aut in p̄teritū veluti
codicilli prius facti testō factō
postea confirmātū. Et hi duo
casus sunt. C. co. sine initio.

Tertio fuit cū testō veluti cū testator qui testm̄ ip̄lere nequerit addiderit vt v̄m
codicillorum h̄ret. ut. C. e. l. fi. h. illud plane ibi. ut ille t̄. Quarto sine testō. s.
ab intestato vt. ff. e. cōficiunt. t. j. e. h. nō tm̄. t. C. e. nō icirco. h̄ aut fierunt co
firmari vel ante vel post.

Augusto. cui aliquid relinquebat.

s **E**ius. s. augusti. Non debebat. q̄ legata non debebatur
nisi ex testamento iure antiquo. ut diximus. s. i. i. h. p̄tēra.

v **N**ō posset. pp imponētā facti et q̄ nō h̄s tot testes q̄ testamento conficien
do sufficiebant: sec⁹ si. ppter imponētā iuris: vt. ff. co. l. dūms. h. codicillos que
est contra. & probatur hec soluto. ff. co. conficiunt. h. codicilli. Acc.

C **N**on tam aut. Etia ab intestato codicilli fieri p̄nt. S; q̄n an testm̄ fie
bāt nō alii valebant nisi erat in testō confirmātū. h̄o sp̄ vident confirmātū. are.

P Ab tm̄. confirmant. s. expressum vel etiā si quo iudicio retineat prima volun
tas. ut. ff. co. ante testamentū tabulas fm̄ Jo. sed hodie contra. nam siue ante si
ue post hanc semper videtur confirmari vt hic dicitur statutū. vt. ff. co. si quis cum
.h. fi. t. l. abintestate.

C **C**odicilli. In codicillis hereditas directo dari vel adimū non potest. Nec
conditio institutioni apponi nec substitutio fieri sed per fīcēmissum: sic & vñus
potest plures codicillos facere. b. d. vñq̄ ad finem.

y **C**odicilli. neq̄ dari. s. directo h̄p fīcēmissum siue ab eo q̄ē p̄fecrat be
redē: siue a legatarij bñ p̄t relinq̄ vt. ff. e. l. i. h. fi. t. C. e. hereditate. t. j. p̄. h.

z **C**odificantur. i. ne iste due voluntates sic miscantur vt vna ab altera discerni
non possit. nā si idē significaret quare diueria noīa darentur. vt. C. co. si idem.

- a **S**cribi. s. ut de iure valcant. b **D**irecto relinquif. sed qua acide
tac bereditas vel etiam alia codicilliis relata petentur? **N**isi quidam conditione
et lege: vt. ff. de condi. et le. l. i. vel. dic vili actione ex testamento cu ad istar te-
stamenti codicilli sunt inueni. vt. ff. co. l. i. j. s. i.
- a **I**nstituto. s. in testamento. accursius.
- b **A**dijcere. et cui conditioni
adiecit necesse parere non hz
h in ei? **D**inoris defecu de adē
pnde hereditatis cogitasse vñ
ut de cōdi. isti. l. p. i. s. i. h. forte
in vanū cogitauit ut ibi dixi.
- c **D**irecto. si m substituerit
videtur rogasse per fideicom-
mis. ut restituit. ut. ff. ad treb.
. l. scuola.
- d **C**odicillos. plures pōt. ut
et oēs valeat nisi piraria con-
neā voluntate ut. C. co. l. cū p-
ponas. aliud in testis. ut. s. q-
mo. testa. infir. s. posterior. et
facit. ff. co. diuus. s. i.
- e **C**er nullā. s. de illis quorū q-
i testiō p̄siderant. vel. vii. testū
vel sigillorum. vel q̄ sua mānū
scribanū: vel q̄ subscribanū te-
stes. s. de testamentis. s. i. sed
quedam solēnitates hic desi-
derantur ut sint quinqz testes
ut dicitus. s. u. i. s. i.
- f **B**ereditaribꝫ q̄ ab in-
testato deferuntur. Nec rubrica ē
generalis ad oēs sequentes ti-
tulos usq; ad n. de bo. pos. ebi-
mittū tractabit de testamen-
to et ab intestato: sed tertius bu-
tus t. loquitur tantum de suis
beredibus. sic et al. ut. ff. si cer-
pe. et de rebus creditis vbi tra-
cat de munio in specie tñ.
- T**estatus. **T**o-
tius iste titulus dividit
in quatuor partes pri-
cipales. **P**rimo po-
nit quis dicitur decedere in-
testatus. **S**econdo q̄ prima cau-
sa est liberorum: et qui sint libe-
ri et sui. **T**ertio de emancipatis quomodo admittantur et de adoptiis. **Q**uar-
to ponit aliquas suas corrections. **S**ecunda ibi. Intestatorum autem. **T**ertia ibi.
Emancipi autē. **Q**uarta ibi: Sed ea oīa. **A**t. b. d. **I**ntestatus dicitur quis d-
cedere pluribus modis qui hic describuntur. b. d. **A**tre.
- f **H**ec. vel q̄ non vult vel q̄ nō pōt ut pupillus furiosos h̄i s̄ proprie testati
dicunt cē et si vellet testari nō pñt ut. ff. de suis et legi. l. i. in prin.
- g **M**on iure fecit. q̄ caruit solēnitate testium vel non habuit testamenti facio-
nem et fecit. accur.
- h **R**uptio. arrogatione vel agnatione posthum. ut. s. qui. mo. testa. infir. i.
i. tñ. **E**t nota q̄ nō est per omnia idē q̄ rumpit ac si nullum factum esset cum pri-
mo casu. s. quando rumpit legatum et ex codicillis non valeat ut. C. de